12.11.1."t"

De mella et mulsa facienda

Ceterum cum eodem tempore mella nec minus aqua mulsa in uetustatem reponi debeat, meminisse oportebit, ut, cum secundarium mel de fauis fuerit exemptum, cerae statim minute resoluantur et aqua fontana vel caelesti macerentur. expressa deinde aqua coletur et in vas plumbeum defusa decoquatur, omnisque spurcitia cum spumis eximatur. quae decocta cum tam crassa fuerit, quam defrutum, refrigeretur et bene picatis lagonis condatur. ha[e]c quidam mella pro aqua mulsa utuntur, nonnulli etiam pro defruto in condituras oliuarum, quibus quidem magis idoneam censeo, quia cibarium saporem habet. nec potest languentibus pro aqua mulsa remedio esse, cum, si bibatur, inflationem stomachi et praecordiorum faciat.

Preparazione della melassa e dell'idromele

Del resto, siccome in questo medesimo tempo si devono riporre, in modo che durino a lungo, il miele e l'idromele, gioverà ricordare che, appena il secondo miele è stato estratto dai favi, subito si devono minutamente spezzettare i favi stessi e metterli a macerare in acqua di fonte o in acqua piovana. L'acqua che se ne sprema si cola, si versa in un recipiente di piombo e si fa cuocere,

togliendo con la schiuma tutta la sporcizia che più contenere; quando si è lasciata ben cuocere e ha preso la consistenza del vino cotto, si faccia raffreddare e si riponga in flaconi ben impeciati; alcuni si servono di questamellassa al posto dell'idromele, altri al posto del vino cotto nella conditura delle olive; io penso che effettivamente sia più adatta per le olive, perché ha un gusto più confacente al cibo e d'altra parte non può servire da rimedio ai malati al posto dell'idromele; se si beve, infatti, fa venire il gonfiore di stomaco e dei precordi.

12.11.2."7t"

De aqua mulsa facienda

Itaque seposita e<a> et ad condituras destinata, per se facienda erit optimo melle aqua mulsa. Haec autem non uno modo conponitur; nam quidam multos ante annos caelestem aquam uasis includunt et sub dio in sole habent, deinde, cum saepius eam in alia uasa transfuderunt et eliquaverunt -nam quotiensque etiam per longum tempus diffunditur, aliquod crassamentum in imo simile faeci reperitur-, veteris aquae sextarium cum libra mellis miscent. nonnulli tamen, qui austeriorem volunt efficere gustum, sextarium aquae cum dodrante pondo mellis diluunt et ea portione repletam lagonam gypsatumque patiuntur per Caniculae ortum in sole quadraginta diebus esse; tum demum in tabulatum, quod fumum accipit, reponunt.

Preparazione dell'idromele